
Smlouva o provádění výuky plavání žáků
V č. 1/2024

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta
se sídlem Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39
IČ: 002 16 208
DIČ: CZ00216208
zastoupená: prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkanem

na jedné straně
dále jen poskytovatel“

LIUlHlimillllllllllllllll
U K P E F 1 0 0 4 6 0 4 6 5 2

Univerzita Karlova 12602
Vytvořeno: 25.01.21)24 v 08:46:21
Čj.: UKPedF/29588/2024
C .dop.:
Lislů; 3 Příloh: 0
Druh: písemné

Odbor 

ST

Z.piíit.

a

ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Kostelecká 1750, okres Praha-východ 
Se sídlem: Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
IČ: 75034549
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku
zastoupená: Mgr. Janem Přibylem

na druhé straně, dále jen „škola “

Smlouva o provádění výuky plavání žáků

L Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro žáky školy prostřednictvím odborných 
instruktorů výuku plavání v době trvání, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IL Termín plnění
Výuka bude probíhat v rozsahu 40 hod., v termínech: 
27.2.,5.3.,12.3.,19.3.,26.3.,2.4.,9.4.,16.4.,23.4.,30.4. 2024 vždy od 8:00 - 12:00 hod.

III, Místo plnění
Výuka bude prováděna v areálu plaveckého bazénu UK Pedagogická fakulta v Brandýse nad Labem, na 
adrese Královická 915, Brandýs nad Labem, PSČ 250 01.

IV, Úhrada za poskytnuté plnění
Škola poskytovateli uhradí částku ve výši 3 000,- Kč za 1 hod., jako odměnu za poskytování výuky 
plavání. Úhrada bude splatná na základě na základě faktury - daňového dokladu v souladu s podmínkami 
uvedenými na faktuře, vystavené se splatností 14 dnů.

V. Povinnosti poskytovatele
Poskytovatel je povinen:
- Provádět výuku instruktory, kteří budou jednat s žáky přiměřeně jejich věku.
- Zajistit pro výuku nezbytné pomůcky.



- Provádět výuku v souladu s výukovými plány jednotlivých výcvikových skupin (plavci, poloplavci, 
neplavci) a v souladu s RVP ZV, jako součást obsahu vzdělávacího oboru Tělesná výchova, ve které je 
plavání zařazeno jako učivo.
- V úvodní hodině plaveckého výcviku poučit žáky o bezpečnosti v areálu plaveckého bazénu a rozdělit 
žáky do výcvikových skupin podle zjištěných plaveckých dovedností (skupina neplavců max. 10 žáků, 
ostatní skupiny max. 15 žáků).
- maximální kapacita plaveckého bazénu 50 žáků, při výukové hodině.
- Každou hodinu zaznamenávat prezenci žáků do docházkových listů jednotlivých výcvikových skupin. 
- Po skončení plaveckého výcviku vyhlásí instruktoři plavání nástup dětí po družstvech a zkontrolují 
počty žáků. Poté předají všechny žáky oprávněným osobám vyučujících školy, kteří je odvedou do 
sprch. Po plavání je zajištěna možnost bezplatného použití vysoušečů vlasů pro všechny žáky.

VI. Povinnosti školy
- Zajistit pro jednotlivé třídy kvalifikovaný doprovod, dozor po dobu pobytu na plaveckém stadionu, 
včetně přítomnosti při výcviku.
- Provádět záznam přítomnosti dětí do docházkových listů jednotlivých tříd.
- Pojistit účastníky výcviku proti úrazu.

Pokyny pro osoby doprovázejícího žáky na výuku plavání:
1) Doprovázející osoba ve škole zkontroluje vybavení žáků k plavecké výuce. Žáci musí mít plavky 
(pokud možno ne bermudy), koupací čepice, ručník a mýdlo. Žáci před vstupem do bazénu odloží 
řetízky, hodinky, náušnice apod.
2) Doprovázející osoba zabezpečí cenné předměty proti zcizení.
3) Za žáky, kteří jsou v prostorách bazénu, ale neúčastní se přímo výuky, odpovídá 
doprovázející osoba, a to včetně těch, kteří z jakéhokoliv důvodu přerušili výuku (náhlá 
nevolnost, odchod na WC). Viz metodický „Metodický pokyn Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy k zajištění výuky plavání v základních školách“ z 15.1.2015.
4) Doprovázející osoba zabezpečí přezutí a převlečení žáků, kteří se účastní výuky. Dohlédne na použití 
WC, osprchování žáků bez plavek a umytí mýdlem před vstupem do prostoru bazénu. Žáci s kožními 
problémy se nemohou účastnit výuky v bazénu (bradavice, opary apod.)
5) Takto připravené žáky předá doprovázející osoba v prostoru u bazénu instruktorovi plavání. Zároveň 
informuje o počtech, případných zdravotních a psychických problémech žáků a zjištěných závadách 
v dosud užívaných prostorách plaveckého bazénu. Za bezpečnost a ochranu zdraví žáků během výuky 
plavání odpovídá vůči těmto žákům ve všech případech škola. Tuto odpovědnost nelze přímo přenést 
na jinou osobu. Doprovázející osoba je přítomna v prostoru bazénu po celou dobu výuky.
6) Před 1. vyučovací hodinou odevzdá doprovázející osoba seznam žáků vedoucímu instruktorovi. 
Případné nejasnosti konzultuje s vedoucím výuky plavání. Každá vyučovací jednotka musí být zapsána 
na samostatném seznamu žáků, který bude podepsán a orazítkován statutárním orgánem školy.
7) První pomoc během výuky poskytuje instruktor plavecké výuky ve spolupráci s doprovázející osobou, 
která je nápomocna při poskytování první pomoci a ošetření drobných poranění. Při eventuálním nutném 
ošetření v nemocnici zajistí doprovázející osoba doprovod při přepravě žáka.
V případě vzniku jakékoliv újmy při výuce plavání na základě této smlouvy, je škola povinna požádat 
poskytovatele o vyjádření a ten je povinen jej poskytnout. Nepožádá-li škola o vyjádření, má se za to, 
že ke vzniku újmy při výuce plavání nedošlo.
8) Po ukončení vyučovací hodiny doprovázející osoba převezme žáky v prostoru u bazénu, zkontroluje 
počty, zabezpečí osprchování a vysušení žáků, jejich převlečení a přezutí a odchod do společných 
prostor plaveckého bazénu, eventuálně mimo budovu plaveckého bazénu. Při předání je doprovázející 
osoba povinna informovat o případných zdravotních a psychických problémech žáků, pokud se vyskytly 
v průběhu výuky.
9) Po ukončení plavecké výuky má doprovázející osoba možnost spolupracovat při hodnocení a při 
vyplňování tzv. „Mokrých vysvědčení“.
10) Délka vyučovací hodiny je 45 minut, z toho posledních 5 minut je určeno na opuštění bazénu, 
odložení a uklizení pomůcek, závěrečný nástup a zhodnocení právě skončené hodiny.



VII. Všeobecná ustanovení
Účastníci výcviku jsou povinni dodržovat provozní řád plaveckého bazénu a řídit se pokyny službu 
konajících zaměstnanců poskytovatele.
Poskytovatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky bazénu odvolat 
plavecký výcvik. V takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a poskytovatel poskytne 
škole po dohodě náhradní termín.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tato Smlouvaje sepsána v souladu s Metodickým pokynem č. j. MSMT-37471/2014 ze dne 15. ledna 
2015.
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, číslovanými ve vzestupné 
řadě, podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými účastníky této smlouvy 
zastupovat.
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 1 (slovy: 
jednom) stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran.
Účastníci této smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci této smlouvy, resp. osoby oprávněné účastníky této 
smlouvy zastupovat pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 23.1.2024

Škola:

    
      

      
  

    
     

  
 

    


